ДОГОВОР № 913
на водоотведение

г. Тайшет                                                                                                            «  __ »    _______   2013 г.

          Общество с ограниченной ответственностью «Биоочистка»  в лице директора Упит Николая
Михайловича,  действующего   на   основании   устава, именуемое в дальнейшем  «исполнитель»,  с
одной стороны  и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «абонент, в
лице ___________________, действующей на основании __________, с другой стороны, при совместном
упоминании далее именуемые  стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель осуществляет водоотведение (прием сточных вод с последующей передачей их на
очистные сооружения) от объекта абонента – ____________, расположенный по адресу:
____________,  а абонент оплачивает оказанные услуги.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Стороны обязуются руководствоваться действующими «Правилами пользования системами

коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», именуемыми в
дальнейшем Правила.

2.2. Ответственность за техническое состояние и эксплуатацию канализационных сетей, сооружений,
устройств и очистных сооружений устанавливается актом разграничения эксплуатационной
ответственности, проект которого готовит исполнитель, приложенным к настоящему договору

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Принимать сточные воды в систему канализации исполнителя от абонента в размере лимита в

количестве     308.8    куб.м./мес.,     3705      куб.м./год
2.3.2. Систематически контролировать качество сточных вод, отводимых абонентом и его

субабонентами в канализацию исполнителя путем отбора проб. Отбор проб производится в
любое время суток в присутствии представителя абонента или субабонента. Полученный
результат отобранной пробы считать действительным до следующего отбора проб. В случае не
выделения абонентом или субабонентом представителя, отобранную исполнителем пробу
считать действительной.

2.4. Абонент обязан:
2.4.1. Соблюдать лимиты  приема сточных вод.
2.4.2. Контролировать лимиты  поступления сточных вод субабонентов.
2.4.3. Не превышать концентрации загрязняющих веществ, поступающих со сточными водами в

систему канализации исполнителя, установленные в соответствии с действующим
Законодательством.

2.4.4. Присоединять субабонентов к собственным сетям канализации только по разрешению
исполнителя.

2.4.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителя исполнителя на объекты для
осуществления контрольных функций.

2.4.7. Не допускать  сброс в системы коммунальной канализации сброс сточных вод, содержащих
вещества, которые могут:
- засорять трубопровод, колодцы, решетки или отлагаться на стенках трубопроводов,

колодцев и др. сооружений систем канализации;
- оказывать разрушающее воздействие на материал трубопроводов, оборудования  и др.

сооружений систем канализации;
- образовывать в канализационных сетях и сооружениях пожаро-взрывоопасные и токсичные

газопаровоздушные смеси;
- препятствовать биологической очистке сточных вод.

Запрещается сброс веществ или продуктов их трансформации, для которых не установлены
предельно допустимые концентрации и отсутствуют методы аналитического контроля, а также
веществ, соединение которых может привести к образованию веществ с не установленным
предельно допустимыми концентрациями.

 2

3.  ПОРЯДОК УЧЕТА.

3.1. Учет количества принятых сточных вод, отводимых от абонента, принимается по показаниям

прибора учета,  равным объемам воды, полученной абонентом из всех источников
водоснабжения, включая и горячее водоснабжение, при отсутствии у абонента прибора учета,
учет производится в соответствии с правилами

4.  РАСЧЕТЫ

4.1. Расчеты по настоящему договору производятся на основании актов выполненных работ и счетов

на оплату, выписываемых исполнителем абоненту  за фактически сброшенные сточные воды.
Расчетный период устанавливается в один календарный месяц. Окончательный расчет – не
позднее 10 числа, следующего за расчетным  месяца.

4.2. Сумма платы за превышение сброса сточных вод определяется тарифом, повышенным в 5-ти
кратном размере исходя из объемов сверхлимитного расхода сброшенных сточных вод.

4.3. Оплата за сброс загрязняющих веществ, сброшенных со сточными водами в канализационные
сети, производится Абонентом:
- за прием сточных и загрязняющих веществ, соответствующих установленным нормативам
водоотведения

             - за сверхнормативный сброс сточных вод и загрязняющих веществ.
4.4. Расчёт стоимости приема сточных производится по тарифам, утвержденным на период их

регулирования в установленном действующим законодательством порядке. Изменения тарифа,
произведенного в установленном порядке, в течение действия настоящего договора, не требует
дополнительного согласования абонента. В случае изменение тарифа исполнитель
предупреждает абонента об изменении тарифов в течение 10 календарных дней от даты
принятия решения об изменении тарифа.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За каждый календарный день просрочки платежа против срока, исполнитель  начисляет, а

абонент оплачивает  пени в размере  одной трехсотой, действующей на каждый день просрочки,
ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый последующий день просрочки от
суммы, подлежащей оплате.

5.2. Ответственность за ущерб, причиненный в результате аварий на канализационных сетях,
сооружениях и устройствах, находящихся на обслуживании абонента, несет абонент.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Исполнитель имеет право пересматривать лимиты при нарушении условий Договора и
изменений своих технических возможностей.

6.2. При досрочном расторжении абонентом  Договора по собственной инициативе, абонент обязан
предупредить об этом исполнителя за месяц, произвести полную оплату в объеме за сброшенные
сточные воды.

6.3. В случае реорганизации абонента или исполнителя его права и обязанности по Договору
переходят к его правопреемнику.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор состоит из основного текста (на 3 страницах) и приложений к нему :

Приложение №1 Суммарный объем приема сточных вод  по всем объектам абонента.
Приложение№2 Акт разграничения эксплуатационной ответственности между
потребителем и абонентом.

 3

Приложение №3 Перечень допустимых концентраций, загрязняющих веществ,
разрешенных в составе сточных вод, сбрасываемых в канализационные сети и отводимых
на очистные сооружения предприятия, производственными объектами.
Приложение №4 План на прием и очистку сточных вод на 2014 год.

7.2.       Настоящий договор вступает в силу с   01 января 2014г.     и действует по     31 декабря 2014 г.  и
считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявление
одной из сторон об отказе от настоящего Договора или его пересмотре.

7.3.   Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один
экземпляр находится у исполнителя, другой у абонента.

7.4.       Приложения №1, №2, №3, №4 являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.5.  Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения договора, рассматриваются

Арбитражным судом Иркутской области.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
665000 г.Тайшет, ул.Транспортная,50а 5-49-94, 2-06-47
ИНН 3815011881 КПП 381501001 ОГРН 1073815000148
р/с 40702810518090006514 Байкальский банк Сбербанка РФ г.Иркутск
БИК 042520607 к/с 30101810900000000607

АБОНЕНТ

9. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор Общества с ограниченной
ответственностью «Биоочистка»

                                  Н.М. УПИТ

АБОНЕНТ